
P R O J E K T  
 

U C H W AŁA   N r      / 2 0 1 1  
RADY MIEJSKIEJ  TOMASZOWA  MAZOWIECKIEGO 

z dnia   2011r. 
 
w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji 
o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze 
półrocze każdego roku budżetowego. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,  
poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  
Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r.  Nr 52, poz. 420,  Nr 157, 
poz. 1241; z 2010r. Nr  28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r.  
Nr 21, poz. 113)  oraz  art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Nr 157, poz. 1240, z 2010 Nr 28, poz.146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020,  
Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) -  Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala,  
co następuje: 

 
      § 1. Ustala się zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 
kultury za pierwsze półrocze każdego roku budżetowego, zgodnie z załącznikiem Nr 1  
do niniejszej uchwały. 
 
      §  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 
 
      §  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta. 

 
 

Przygotował: 
 
 
 
 
 
Zaopiniował 
pod względem prawnym: 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                               Załącznik Nr 1  
                                                                               do Uchwały Nr             
                                                                               Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
                                                                               z dnia 
 

Zakres i forma informacji o przebiegu wykonania budżetu  Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz 
informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za 
pierwsze półrocze każdego roku budżetowego.  

 
 
I. Zakres i forma informacji o przebiegu wykonania budżetu  Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego za pierwsze półrocze każdego roku budżetowego.  
 
1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze powinna być 

sporządzona w podziale na część tabelaryczną i opisową. 
2. Część tabelaryczna winna zawierać plan, wykonanie oraz wskaźnik procentowy 

wykonania w zakresie: 
1) dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej  

z podziałem na dochody bieżące i majątkowe, w tym z tytułu dotacji i środków  
na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  
z wyodrębnieniem dochodów na : 
- zadań własnych, 
- zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi 
ustawami; 
- zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej; 
- zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego. 

2) wydatków w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej w szczegółowości 
określonej w art. 236 ust. 3 i 4 ustawy o finansach publicznych z wyodrębnieniem 
wydatków na: 
- zadania własne; 
- zadania z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi 
ustawami; 
- zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej; 
- zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego. 

3.  Część opisowa z wykonania budżetu za pierwsze półrocze powinna zawierać: 
1) omówienie dochodów w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej według 

źródeł, z uwzględnieniem dochodów bieżących i majątkowych oraz objaśnienie 
przyczyn istotnych odchyleń. 

2) omówienie wydatków w poszczególnych działach i rozdziałach, z uwzględnieniem 
wydatków bieżących i majątkowych oraz objaśnienie przyczyn istotnych odchyleń. 

4. Do informacji o przebiegu wykonania budżetu załącza się informację o: 
1) planowanych kwotach przychodów i rozchodów, 



2) kwotach dotacji, 
3) stanie należności i zobowiązań wymagalnych i nie wymagalnych na dzień 30 czerwca, 
4) przebiegu wykonania planu dochodów z tytułu wydawanych zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na realizację zadań określonych  
w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania  
narkomanii, w formie tabelarycznej i powinna zawierać plan, wykonanie oraz 
wskaźnik procentowy wykonania, 

5) przebiegu wykonania planu dochodów realizowanych na podstawie ustawy prawo 
ochrony środowiska i wydatków nimi finansowych, w formie tabelarycznej i powinna 
zawierać plan, wykonanie oraz wskaźnik procentowy wykonania, 

    6) przebiegu wykonania planu finansowego samorządowego zakładu budżetowego, która 
powinna zawierać: 

    a) zestawienia tabelaryczne dotyczące wykonania planu finansowego samorządowego 
       zakładu budżetowego, w tym: 

-  plan i wykonanie przychodów ogółem, w tym dotacji przedmiotowej i celowej, 
-  plan i realizacja kosztów, w szczegółowości: wynagrodzenia i składki od nich 
   naliczane, wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych, świadczenia na  
   rzecz osób fizycznych, 
-  stany środków obrotowych na początek i koniec okresu sprawozdawczego, 
   z wyszczególnieniem środków pieniężnych oraz stanów należności i zobowiązań, 
   w tym wymagalnych, 

  b) część opisową dotyczącą wykonania planu finansowego samorządowego zakładu 
  budżetowego. 

7) przebiegu wykonania planu dochodów i wydatków wydzielonych rachunków 
dochodów ze wskazaniem jednostek, w formie tabelarycznej i powinna zawierać plan, 
wykonanie oraz wskaźnik procentowy wykonania. 

 
II. Zakres i forma informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej  

za I półrocze roku każdego budżetowego  
Sporządza się w formie opisowej i powinna zawierać: 

1) informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w zakresie, o którym 
mowa w art. 226 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, 

2) informację o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

 
III. Zakres i forma informacji z wykonania planów finansowych samorządowych 

instytucji kultury za I półrocze: 
Sporządza się w odniesieniu do każdej instytucji i powinna zawierać: 

 1) zestawienia tabelaryczne dotyczące wykonania planów finansowych instytucji kultury, 
w tym: 
  a)  plan i wykonanie przychodów z podziałem na źródła, w tym dotacji podmiotowej, 
  b) plan i wykonanie kosztów, w szczegółowości:  
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane,  



 - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych, w tym: zakup materiałów  
i energii, usługi obce, koszty remontowe, inwestycje, 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych,  
  b) stany środków obrotowych na początek i koniec okresu sprawozdawczego, 

z wyszczególnieniem środków pieniężnych oraz stanów należności i zobowiązań, 
w tym wymagalnych. 

2) część opisową dotyczącą wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 
kultury. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 
Do projektu Uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 
samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze każdego roku budżetowego. 
 
 Zgodnie z art. 226 ust. 2 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego określa zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury za pierwsze półrocze każdego roku budżetowego. 
 
 Przygotowane w proponowanej formie dokumenty będą spełniać wymogi prawne, a także 
przedstawiać w sposób przejrzysty i pełny dane dotyczące wykonania budżetu oraz 
wykonania planów finansowych za pierwsze półrocze. 
 
 
 
 
 


